PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗМАЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 декабря 2022 года

	№38/162

с. Измалково
О представлении к объявлению благодарности

избирательной комиссии Липецкой области
За успешную работу по подготовке и проведению избирательных кампаний, продолжительную и безупречную работу в системе избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия Измалковского района постановляет:
1. Представить к поощрению избирательной комиссией Липецкой области благодарностью избирательной комиссии Липецкой области:

	1.
	Зубаеву Ирину Анатольевну
	- члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-13 Измалковского района Липецкой области с правом решающего голоса

	2.
	Коротина Александра Валерьевича
	- заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-30 Измалковского района Липецкой области

	3.
	Ленёву Ларису Ивановну
	- бухгалтера территориальной избирательной комиссии Измалковского района

	4.
	Чаплыгина Александра Ивановича
	- заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-05 Измалковского района Липецкой области

	5.
	Шамрину Раису Григорьевну
	- члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-08 Измалковского района Липецкой области с правом решающего голоса

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Н.И. Лесных
Секретарь территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Л.А. Басова

В избирательную комиссию
Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Зубаева Ирина Анатольевна

	2. Должность, место работы

	член участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-13 Измалковского района Липецкой области с правом решающего голоса

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	15 ноября 1966 года

	4. Место рождения

	дер. Власово Измалковского р-на Липецкой обл.

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	высшее, 1989 г. - Елецкий государственный педагогический институт, учитель истории и обществознания

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)

	-

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)

	32 года, в том числе в избирательной системе 10 лет

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Зубаева Ирина Анатольевна начала свою деятельность в избирательной системе в 2012 году в должности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-13 Измалковского района Липецкой области с правом решающего голоса.
Ирина Анатольевна приняла участие в четырех федеральных избирательных кампаниях по выборам Президента Российской Федерации (2012, 2018 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (2016, 2021 гг.), в четырех региональных избирательных кампаниях по выборам главы администрации Липецкой области (2014, 2019 гг.) и депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2016, 2021 гг.), в трех муниципальных выборах на территории Измалковского района Липецкой области досрочных выборах главы Измалковского муниципального района Липецкой области (2013 г.) и депутатов Совета депутатов сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района Липецкой области  (2015, 2020 гг.), в общероссийском голосовании по вопросу одобрения  изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).
В ходе избирательных кампаний Зубаева И.А. проявила высокие организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан.
Зубаевой И.А. с членами комиссии проведено своевременное информирование и разъяснение содержания и последовательности действий, осуществляемых участковой избирательной комиссией, организован планомерный подомовой и поквартирный обход избирателей в период подготовки к выборам. Проведенная работа способствовала росту активности избирателей на избирательном участке, в том числе при организации голосования вне помещения для инвалидов, пожилых и больных избирателей.
В участковую избирательную комиссию, членом которой является Ирина Анатольевна не поступило ни одной жалобы на действие (бездействие) членами участковой избирательной комиссии. Между членами избирательной комиссии налажены деловые отношения, правильно распределены обязанности.

Зубаева И.А. способна проанализировать ситуацию на избирательном участке и принять грамотное решение, инициативна, работоспособна, тактична, показывает себя с положительной стороны, проявляет качества грамотного специалиста.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Н.И. Лесных
Секретарь территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Л.А. Басова
В избирательную комиссию

Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Коротин Александр Валерьевич

	2. Должность, место работы

	заместитель председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-30 Измалковского района Липецкой области

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	17 сентября 1982 года

	4. Место рождения

	д. Субботино Измалковского р-на Липецкой обл.

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	высшее, 2013 г. - Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина, учитель физической культуры

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)

	-

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)

	15 лет, в том числе в избирательной системе 11 лет

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Коротин Александр Валерьевич начал свою деятельность в избирательной системе в 2011 году в должности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-30 Измалковского района Липецкой области с правом решающего голоса, в 2013 году избран заместителем председателя участковой избирательной комиссии №10-30.
Александр Валерьевич принял участие в пяти федеральных избирательных кампаниях по выборам Президента Российской Федерации (2012, 2018 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (2011, 2016, 2021 гг.), в пяти региональных избирательных кампаниях по выборам главы администрации Липецкой области (2014, 2019 гг.) и депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2011, 2016, 2021 гг.), в трех муниципальных выборах на территории Измалковского района Липецкой области досрочных выборах главы Измалковского муниципального района Липецкой области (2013 г.) и депутатов Совета депутатов сельского поселения Измалковский сельсовет Измалковского района Липецкой области  (2015, 2020 гг.), в общероссийском голосовании по вопросу одобрения  изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).
Коротин А.В. участвовал в подготовке и проведении федеральных, региональных и местных избирательных кампаний, в ходе которых проявила организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан, с большой ответственностью подходит к изучению постоянно совершенствующегося выборного законодательства.

Особое внимание уделяет работе с пожилыми избирателями, гражданами с ограниченными возможностями, посещая их, общаясь лично, давая возможность каждому понять важность и весомость его голоса.

Александр Валерьевич сумел создать деловую спокойную обстановку среди членов участковой комиссии. Доброжелательно и компетентно сотрудничает с представителями различных партий, входящими в состав комиссии, строго спрашивает за порученный участок работы. Тщательно оформляются списки избирателей, делопроизводство ведется строго в соответствии с номенклатурой, подготовка и оформление финансовых и архивных документов своевременны и профессиональны.

По избирательному участку №10-30 выборы всегда проходят без нарушений законодательства и жалоб.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Н.И. Лесных
Секретарь территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Л.А. Басова
В избирательную комиссию

Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Ленёва Лариса Ивановна

	2. Должность, место работы

	бухгалтер территориальной избирательной комиссии Измалковского района

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	14 июня 1970 года

	4. Место рождения

	с. Афанасьево Измалковского района Липецкой области

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	среднее профессиональное, 1989 г. – Липецкий кооперативный техникум, бухгалтерский учет

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)

	-

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)

	30 лет, в том числе в избирательной системе 6 лет

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Ленёва Лариса Ивановна начала свою деятельность в избирательной системе в 2016 году в должности бухгалтера территориальной избирательной комиссии Измалковского района.
Лариса Ивановна приняла участие в трех региональных избирательных кампаниях по выборам главы администрации Липецкой области (2019 г.) и депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2016, 2021 гг.), в общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).
   Ленёва Л.И. в 2016 и в 2021 годах была бухгалтером территориальной избирательной комиссии Измалковского района по выборам депутатов Липецкого областного Совета депутатов, в 2019 и 2020 годах вела делопроизводство территориальной избирательной комиссии Измалковского района.

    Лариса Ивановна обладает большим опытом работы и авторитетом, принципиальный, требовательный, грамотный бухгалтер, постоянно повышает свой профессиональный уровень, следит за изменением нормативной базы, оказывает содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении финансовых документов, проводит обучение участковых избирательных комиссий работе с бухгалтерскими документами. Добросовестно относится к подготовке и оформлению финансовых документов.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Н.И. Лесных
Секретарь территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Л.А. Басова
Начальник отдела – главный бухгалтер

избирательной комиссии Липецкой области                             Н.А. Копытина
В избирательную комиссию

Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Чаплыгин Александр Иванович

	2. Должность, место работы

	заместитель председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-05 Измалковского района Липецкой области

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	6 января 1961 года

	4. Место рождения

	дер. Чаплыгино Измалковского р-на Липецкой обл.

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	среднее общее, 1985 г. – ПУ г. Ельца, водитель

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)

	-

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)

	39 лет, в том числе в избирательной системе 10 лет

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Чаплыгин Александр Иванович начал свою деятельность в избирательной системе в 2012 году в должности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-05 Измалковского района Липецкой области с правом решающего голоса, в 2013 году избран заместителем председателя участковой избирательной комиссии №10-05.
Александр Иванович принял участие в четырех федеральных избирательных кампаниях по выборам Президента Российской Федерации (2012, 2018 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (2016, 2021 гг.), в четырех региональных избирательных кампаниях по выборам главы администрации Липецкой области (2014, 2019 гг.) и депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2016, 2021 гг.), в трех муниципальных выборах на территории Измалковского района Липецкой области досрочных выборах главы Измалковского муниципального района Липецкой области (2013 г.) и депутатов Совета депутатов сельского поселения Домовинский сельсовет Измалковского района Липецкой области (2015, 2020 гг.), в общероссийском голосовании по вопросу одобрения  изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).
           Умение работать с людьми, знание местных условий, использование приобретенного опыта, личных качеств в работе, позволяют ему исполнять обязанности заместителя председателя участковой избирательной комиссии самым эффективным способом.

           В   ходе   подготовки   и   проведения   выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года Чаплыгин А.И. обеспечивал работу участковой избирательной комиссии по приёму заявлений избирателей о голосовании по месту нахождения, работал с обращениями избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования, в том числе в  реализации избирательных прав граждан, являющихся  инвалидами, проводил разъяснительную работу с молодыми избирателями по повышению их правовой культуры.

            Александра Ивановича отличают четкость и организованность проводимых избирательных действий, полнота в реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов, умение организовать слаженную работу участковой избирательной комиссии, отсутствие нарушений законодательства о выборах, чем обеспечиваются избирательные права граждан, избирательных объединений.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Н.И. Лесных
Секретарь территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Л.А. Басова
В избирательную комиссию

Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Шамрина Раиса Григорьевна

	2. Должность, место работы

	член участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-08 Измалковского района Липецкой области с правом решающего голоса

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	24 июня 1947 года

	4. Место рождения

	гор. Эртиль Воронежской области

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	среднее профессиональное, 1967 г. – Воронежский техникум советской торговли, товаровед по промышленным и продуктовым товарам

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)

	-

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)

	47 лет, в том числе в избирательной системе 9 лет

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Шамрина Раиса Григорьевна начала свою деятельность в избирательной системе в 2013 году в должности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №10-08 Измалковского района Липецкой области с правом решающего голоса.
Раиса Григорьевна приняла участие в трех федеральных избирательных кампаниях по выборам Президента Российской Федерации (2018 г.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (2016, 2021 гг.), в четырех региональных избирательных кампаниях по выборам главы администрации Липецкой области (2014, 2019 гг.) и депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2016, 2021 гг.), в трех муниципальных выборах на территории Измалковского района Липецкой области досрочных выборах главы Измалковского муниципального района Липецкой области (2013 г.) и депутатов Совета депутатов сельского поселения Петровский сельсовет Измалковского района Липецкой области  (2015, 2020 гг.), в общероссийском голосовании по вопросу одобрения  изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).
В ходе избирательных кампаний Шамрина Р.Г. проявила высокие организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан.
  Раиса Григорьевна на прошедших выборах работала по приему заявлений по месту нахождения, занималась информированием избирателей, принимала заявления о голосовании вне помещения для голосования, выдавала избирательные бюллетени в дни голосования в помещении для голосования, участвовала в подсчете результатов выборов.

    Опыт и профессионализм помогают ей в нештатных ситуациях выполнять оперативные действия, направленные на соблюдение избирательных прав граждан.

   Профессиональные знания, компетентность и ответственность позволяют Шамриной Р.Г. в течение долгого времени успешно работать в участковой избирательной комиссии, обеспечивая соблюдение избирательных прав граждан, а также избирательных прав инвалидов в соответствии с действующим законодательством.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Н.И. Лесных
Секретарь территориальной избирательной
комиссии Измалковского района

                                           Л.А. Басова